
 
 

UCHWAŁA NR XLIV/294/23 
RADY GMINY BARTNICZKA 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie zasad i trybu korzystania ze świetlic wiejskich na terenie Gminy Bartniczka. 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40), Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Świetlice wiejskie, we wsiach: Bartniczka, Grążawy, Igliczyzna, Jastrzębie, Komorowo, Łaszewo, 
Nowe Świerczyny, Radoszki, Samin i Stare Świerczyny, stanowiące własność Gminy Bartniczka działają 
w celu umożliwienia wspólnotom samorządowym poszczególnych sołectw: 

1) stworzenia bazy dla integracji środowiska lokalnego; 

2) prowadzenia statutowej działalności sołectw, oraz rozwoju samorządowych inicjatyw lokalnych; 

3) prowadzenia działalności kulturalnej, opiekuńczej, edukacyjnej i socjalnej; 

4) rozwoju działalności kulturalnej; 

5) organizowania imprez dla mieszkańców gminy (festyny, uroczystości itp.); 

6) promowania sportu; 

7) promowania wsi i gminy. 

2. Udostępnianie świetlic wiejskich na cele określone w ust. 1 następuje nieodpłatnie. 

3. Świetlice wiejskie określone w ust. 1 mogą być wykorzystywane również odpłatnie na podstawie 
zawartych umów na indywidualne uroczystości okolicznościowe oraz kursy, szkolenia prowadzone przez 
podmioty prowadzące działalność gospodarczą. 

§ 2. Ze świetlic wiejskich mogą korzystać nieodpłatnie: 

1) dzieci i młodzież z terenu Gminy Bartniczka w ramach prowadzonych zajęć bądź spędzania wolnego czasu 
pod opieką osoby dorosłej; 

2) członkowie Stowarzyszeń posiadających siedzibę na terenie gminy Bartniczka w ramach prowadzonych 
imprez, projektów itp.; 

3) członkowie Koła Gospodyń Wiejskich, Klubów Seniora z terenu Gminy Bartniczka ; 

4) mieszkańcy Gminy Bartniczka, oraz osoby zaproszone spoza gminy w ramach organizowanych inicjatyw 
lokalnych takich jak: imprezy sportowe, kulturalne, szkolenia; 

§ 3. 1. Uczestnicy zajęć organizowanych w świetlicach wiejskich zobowiązani są do:  

1) korzystania ze świetlic zgodnie z regulaminem stanowiącym załącznik nr 1 

2) kulturalnego zachowania wobec opiekuna świetlicy, oraz innych uczestników; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 3 kwietnia 2023 r.

Poz. 2186



3) dbania o mienie należące do świetlicy (np: meble, sprzęt sportowy, zabawki, materiały plastyczne itp.); 

4) dbania o czystość i estetyczny wygląd pomieszczeń. 

5) przestrzegania przepisów BHP i przeciwpożarowych. 

6) zapewnienia opieki osoby pełnoletniej podczas zajęć dla dzieci i młodzieży. 

2. W zajęciach organizowanych w świetlicach wiejskich nie mogą brać udziału osoby pod wpływem 
alkoholu i środków odurzających. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bartniczka. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXXIV/223/18 Rady Gminy Bartniczka z dnia 29 czerwca 2018 r. w sprawie 
zasad i trybu korzystania ze świetlic wiejskich na terenie Gminy Bartniczka (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-
Pomorskiego z 2018 r., poz. 3680) oraz uchwała Nr XXV/177/21 Rady Gminy Bartniczka z dnia 30 czerwca 
2021 r. zmieniająca uchwałę w sprawie zasad i trybu korzystania ze świetlic wiejskich na terenie Gminy 
Bartniczka (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2021 r., poz. 3458) 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Leszek Walczak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 2186



Załącznik do uchwały Nr XLIV/294/23 

Rady Gminy Bartniczka 

z dnia 30 marca 2023 r. 

REGULAMIN KORZYSTANIA ZE ŚWIETLIC WIEJSKICH 
NA TERENIE GMINY BARTNICZKA 

§ 1. 1. Świetlice wiejskie: we wsiach: Bartniczka, Grążawy, Igliczyzna, Jastrzębie, Komorowo, Łaszewo, 
Nowe Świerczyny, Radoszki, Samin i Stare Świerczyny stanowią własność Gminy Bartniczka i są częścią 
składową mienia komunalnego Gminy. 

2. Nadzór nad mieniem i działalnością świetlicy wiejskiej sprawuje Wójt Gminy. 

3. Opiekunami świetlic są osoby współzarządzające na podstawie zawartych umów. 

4. Korzystanie ze świetlicy jest możliwe, po zapoznaniu się z zapisami niniejszego regulaminu. 

§ 2. 1. Świetlice wiejskie służą do realizacji statutowych celów działalności sołectwa. 

2. Pierwszeństwo w korzystaniu ze świetlicy wiejskiej ma Urząd Gminy Bartniczka, szczególnie 
w przypadku organizowania zebrań wiejskich, oraz przeprowadzania wyborów i konieczności przygotowania 
lokalu wyborczego. 

§ 3. 1. Wszelkie przedsięwzięcia organizowane w świetlicy muszą być uzgodnione z osobą      
współzarządzającą. 

2. Za świetlicę i mienie stanowiące jej wyposażenie odpowiada osoba współzarządzającą. 

3. Współzarządzający dysponuje kluczami do świetlicy wiejskiej i osobiście udostępnia świetlicę 
użytkownikowi, oraz odbiera i zamyka świetlicę po zakończeniu zorganizowanych w niej przedsięwzięć. 

4. Współzarządzający spisuje stan liczników wody i energii elektrycznej przed i po uroczystościach. 

5. Warunkiem korzystania ze świetlicy wiejskiej jest wcześniejsze uzgodnienie terminu tego korzystania. 

6. Świetlica wiejska udostępniana jest osobom pełnoletnim. 

§ 4. 1. Korzystający ze świetlicy wiejskiej, organizując przedsięwzięcia mogą korzystać z obiektu jedynie 
w zakresie zgodnym z jego przeznaczeniem, właściwościami   i wyposażeniem.  

2. Użytkownicy świetlicy, korzystając z obiektu, zobowiązani są do przestrzegania przepisów BHP 
i przeciwpożarowych, dbania o mienie, czystość i porządek. 

3. Bezpośrednio po zakończeniu przedsięwzięć realizowanych w świetlicy wiejskiej, korzystający ze 
świetlicy, zobowiązani są do uprzątnięcia wcześniej użytkowanych pomieszczeń oraz terenu przynależnego do 
świetlicy. 

4. Za powstałe ewentualne uszkodzenia odpowiada osoba biorąca pomieszczenia świetlicy wiejskiej 
w najem, która winna usunąć usterki na swój koszt. 

§ 5. 1. Świetlica wiejska jest ogólno dostępnym obiektem publicznym i w związku z tym użytkowników 
obowiązują wynikające z niniejszego regulaminu, oraz przepisów odrębnych zakazy:    

1) wnoszenia szkodliwych substancji chemicznych, oraz materiałów, broni i innych    przedmiotów 
niebezpiecznych dla zdrowia i życia, 

2) zakłócania spokoju i porządku publicznego, 

3) korzystania ze świetlicy wiejskiej w sposób niezgodny z przeznaczeniem lub stwarzającym zagrożenia dla 
osób korzystających ze świetlicy, 

4) przebywania osób będących pod wpływem alkoholu, środków odurzających oraz palenia tytoniu, 

5) nieobyczajowego zachowania i używania wulgarnego słownictwa, 

6) niszczenia mienia świetlicy, 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 2186



7) zaśmiecania obiektu i przyległego terenu, 

8) wprowadzania zwierząt. 

§ 6. 1. Wnioski dotyczące merytorycznego zakresu działania świetlicy wiejskiej, należy kierować do 
współzarządzajacego. 

2. Skargi dotyczące funkcjonowania świetlicy wiejskiej należy składać do Wójta Gminy Bartniczka. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 2186


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 6

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 8

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2



		2023-04-03T08:28:37+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




